
 

 

Tilsyn med undervisningen i dagbehandlingstilbud samt 

 på opholdssteder og døgninstitutioner 
 

Afdeling for Skole - Center for Børn og Unge 
 

 

Skema 4: Tilsynet på Lindholm Dagskole 
 

 

A. Hvem har foretaget tilsynet med undervisningen 
 

 

Navn: Dorthe Christiansen 
 

 

Stilling: Skolechef 
 

 

Kontaktoplysninger: 

Willemoesvej 2c, 

4200 Slagelse 

dorch@slagelse.dk 

 
 

 

Navn: Anne-Gitte Frøslev 
 

 

Stilling: Pæd. Adm. konsulent 
 

 

Kontaktoplysninger: 

Willemoesvej 2c, 

4200 Slagelse 

anfro@slagelse.dk 

 
 

 

Tilsynsperioden: 2021/2022 
 

 

Dato for tilsynet: 27/10-2021 og 4/1-2022 
 

 

B. Helhedsindtryk af undervisningen: 
 

 

Tilsynets formål er at observere, hvorvidt undervisningen på Lindholm Dagskole lever op til de 

krav, der almindeligvis stilles til undervisningen i folkeskolen. 

 

Tilsynet var anmeldt. 

 

Ved tilsynet deltog lederen.  

 

Vurdering: 

Det er Afdelings for Skoles vurdering, at Lindholm Dagskole fuldt ud lever op til den undervisning, 

der kræves efter folkeskoleloven. Tilsynsbesøget har givet et positivt indtryk af skolens 

organisering og planlægning af undervisningen, samt af skolens fokusområder mv. med henblik 

på den fortsatte kvalitetsudvikling. Tilsynet har ikke givet anledning til anmærkninger. 

 

Gennemgang og drøftelse med udgangspunkt i en fastlagt dagsorden.  

 

o Gennemgang af udfyldt tilsynsskema - udvalgte punkter til drøftelse: 

o Pt. 17 elever. 

o Drøftelse af og status på enkelte elevsager. 

o Der har været udskiftning af medarbejdere siden sidste tilsyn. 

o Pt. 5 pædagogiske medarbejdere inklusiv leder samt støttepædagog på 28 timer. Der er 

desuden blevet ansat en uddannet socialrådgiver pr. 1. januar 2022. Der arbejdes på at 

opnormere med yderligere en lærer i første halvår af 2022. 

o Skolen har desuden tilknyttet 3 faste vikarer, som alle har kendskab til skolens 

målgruppe. 
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o Med den aktuelle medarbejdergruppe er de faglige kompetencer og andre relevante 

kompetencer dækket godt ind, herunder kompetencer inden for læsevanskeligheder og 

ordblindhed. 

o Skolen tilbyder medarbejdere kompetenceudvikling efter behov. 

o Der er forekommet én magtanvendelse siden sidste tilsyn. Indberetning foreligger. 

o Der foreligger ugeskemaer, måneds- og årsplaner for undervisningen. 

o Skolen lever op til timetal og den fulde fagrække. Nogle af fagene er skemalagt 

selvstændigt, herunder dansk, matematik og engelsk, mens andre fag indgår i 

temablokke. Desuden er skemalagt et ’boost-modul’, hvor elever på tværs af klasser kan 

modtage ekstra undervisning i enten dansk, matematik eller engelsk efter individuelt 

behov. 

o Skolen anvender § 16b (konvertering af understøttende undervisning til to-

voksenordning) efter aftale med Afdeling for Skole. 

o De obligatoriske emner uden selvstændigt timetal integreres i undervisningen, herunder 

seksualundervisning, der forestås i samarbejde med Sundhedsplejen.  

o Ministeriets læseplaner og Fælle Mål anvendes – tilrettelagt under særlig hensyntagen til 

elevernes forudsætninger. 

o Elevers fritagelser for fag og prøver blev drøftet. Skolen overholder de 

lovgivningsmæssige rammer for fritagelser (fritagelse i tysk og fysik/kemi). 

o Den lovpligtige undervisningsmiljøvurdering foreligger. 

o Den lovpligtige antimobbestrategi foreligger. 

o Skolen anvender flere af de gængse undervisningsmidler og test. 

 

o Corona-situationen 

o Skolen er kommet forholdsvist nemt igennem Corona-perioden i det seneste år. Skolen 

har kun haft få smittede. 

o Covid-situationen blev også drøftet på et online-møde mellem skolen og Afdeling for Skole 

den 17. juni 2020. 

 

o Særlige indsatser i forrige og indeværende skoleår 

o Ansættelse af nye medarbejdere. 

o Opførelse af ny bygning til skolen. 

o Etablering af e-sports lokale og undervisning i e-sport. 

o Udvikling af faglokaler, først og fremmest til håndværk & design, er i støbeskeen. 

o Læse-camp er i støbeskeen. 

 

o Behov for revideret undervisningsoverenskomst 

o Baggrunden for behov for revideret undervisningsoverenskomst blev drøftet. Det følger af 

nyeste bekendtgørelse, at overenskomsten skal indeholde procedure for og 

dokumentation af elevers fritagelse for et eller flere fag, herunder procedure for 

inddragelse af beliggenhedskommunen. En revidering giver mulighed for at justere andre 

forhold. 

o Skolen udarbejder udkast til revideret undervisningsoverenskomst på baggrund af 

drøftelser. 

 

o Status på praktisk-musiske valgfag 

o Skolen overholder lovgivningen vedr. de praktisk-musiske valgfag (madkundskab og 

håndværk & design). 

o Skolen tilbyder også andre valgfag - e-sport og friluftsliv. 

 

o Statusrapporter/dokumentation m. fokus på den enkelte elevs progression 

o Gode og dækkende elev-/handleplaner/behandlingsplaner. Der følges op på dem hver 8-

10 uge på teammøder. Der kan med fordel udvikles på formulering af konkrete 

progressionsmål i elevplanerne. 

o Som noget nyt har skolen en observationsplads, hvor der er arbejdes med 

observationsskema. Tilbuddet sker i samarbejde med Afdeling for Skole med henblik på at 

afdække det rette tilbud til en elev. 

 

o Samarbejde 
o Samarbejde med Nymarkskolen om faglokaler og prøveaflæggelse. 



o I dialog med Slagelse Heldagsskole om ’bytning’ af faglokaler. 

o Lang respons-tid opleves i samarbejdet med Børn og Familie. 

o Tilfredshed med PPR-betjening og betjening af UU. 

 

o Besigtigelse af faciliteter samt overværelse af undervisning 

o Alsidige undervisningsmiljøer, med god mulighed for udeaktiviteter, værkstedsaktiviteter, 

e-sport mv.   

o Besigtigelse af nyopført bygning, som endnu ikke er taget i anvendelse. 

o Kort kig ind i undervisningen. Længerevarende tilstedeværelse lod sig ikke gøre i år af 

hensyn til Covid-situationen.  

o Undervisning foregår både som lærerstyret fællesundervisning og individuel undervisning.  
 

 

Hvilke styrkeområder er der i forbindelse med undervisningsdelen?: 

 Dagbehandling. 

 Løbende udvikling af nye undervisningsfaciliteter. 

 Et lille og overskueligt undervisningsmiljø. 

 Struktur, forudsigelighed og ro. 

 Stor grad af elev og undervisningsdifferentiering. 

 
 

Hvilke områder i forbindelse med undervisningsdelen skal der arbejdes med?: 

 Intet at tilføje. 

 
 

Forslag til ændringer i forbindelse med undervisningen på dagbehandlingstilbuddet, opholdsstedet 

eller døgninstitutionen: 

 

 Intet at tilføje. 

 
 

 

C. Stillede krav til undervisningen på dagbehandlingstilbuddet, opholdsstedet eller 

døgninstitutionen: 
 

 Intet at tilføje. 

 

D. Rådgivning og vejledning: 
 

 Afdeling for Skole anbefalede, at skolen inviterer repræsentanter fra Børn og Familie på 

besøg med henblik på, at etablere et større samarbejde, og vise, hvad skolen kan tilbyde. 

 Afdeling for Skole anbefalede at skolen tager kontakt til Klostermarken Skole med henblik 

på evt. køb af timer til den eksterne supervision. 

 
 

 

E. Aftaler mellem tilsynsmyndigheden og institution: 
 

 Afdeling for Skole sender Skoleinfo til inspiration. 

 Skolen kan med fordel udvikle på formulering af konkrete progressionsmål i elevplanerne. 

 Skolen udarbejder udkast til revideret undervisningsoverenskomst og sender til Afdeling 

for Skole i starten af 2022. Jf. ændret bekendtgørelse, skal indgå procedure for elevers 

fritagelse for et eller flere fag, herunder procedure for dokumentation af fritagelsen og for 

inddragelse af beliggenhedskommunen. 

 Skolen sikrer, at undervisningsmiljøvurdering og antimobbestrategi bliver offentliggjort på 

skolens hjemmeside.  

 

 

 

 

Dato: 6. januar 2022 

 

 

 

Tilsynsførendes underskrift:___________________________________________ 

 

 

Tilsynsførendes underskrift:___________________________________________ 


